4

[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

07.12.2017

г. Канск

№ 15-93
О внесении изменений в решение Канского районного Совета депутатов от 25.05.2015 № 48-360 «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»
В соответствии с пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь статьями 25, 30 Устава Канского района, Канский районный Совет депутатов Красноярского края РЕШИЛ:
1.
Внести в решение Канского районного Совета депутатов от 25.05.2015 № 48-360 «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» (в ред. решений Канского районного Совета депутатов от 10.06.2015 № 49-367, от 03.11.2015 № 53-395, от 14.12.2015 № 54-400, от 27.05.2016 № 60-455) следующие изменения:

1.1. В подпункте 8.2 пункта 8 приложения № 3 «Оплата труда муниципальных служащих»:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«Вопрос о выплате премии рассматривается председателем Канского районного Совета депутатов, Главой Канского района и председателя Счетной палаты по собственной инициативе, по представлению заместителя Главы Канского района, курирующего соответствующее направление деятельности, заместителя председателя Канского районного Совета депутатов. Ходатайства также могут возбуждать начальники отделов администрации Канского района, а также коллективы предприятий, организаций, учреждений района независимо от форм собственности.»

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Премирование производится по распоряжению председателя Канского районного Совета депутатов для председателя Счетной палаты и муниципальных служащих Канского районного Совета депутатов, приказом председателя Счетной палаты для муниципальных служащих Счетной палаты; распоряжением Главы Канского района для муниципальных служащих администрации Канского района, а также руководителей структурных подразделений администрации Канского района; для муниципальных служащих структурных подразделений администрации Канского района - руководителем структурного подразделения администрации Канского района, в котором муниципальный служащий работает.»

1.2. В приложении № 4 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления»:

строку

	8
	Консультант-юрист
	3931

заменить строкой

	8
	Контролер-ревизор
	3771

1.3. В приложении № 5 «Размеры ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы»:

1.3.1. строку

	Ведущая
	Консультант-юрист
	80

исключить

1.3.2. строку

	Инспектор
	80

заменить строкой
	Ведущая
	Инспектор
	80

1.3.3 после строки

	Ведущая
	Инспектор
	80

дополнить строкой следующего содержания:

	Старшая
	Контролер-ревизор
	60

1.3.4. строку

	Старшая
	Муниципальный инспектор
	60

заменить строкой

	Муниципальный инспектор
	60

1.4. В приложении № 6 «Размер ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих, за исключением муниципальных служащих, реализующих переданные государственные полномочия»:
строку

	Консультант-юрист
	2,15

заменить строкой

	Контролер-ревизор
	2,0

1.5. Изложить приложение № 2 «Оплата труда выборных должностных лиц» в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
1.6. Изложить приложение № 4 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления» согласно приложению № 2 к настоящему Решению;
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем опубликования настоящего Решения в официальном печатном издании «Вести Канского района», за исключением подпунктов 1.5., 1.6. настоящего Решения, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2017.
4.  Подпункты 1.5., 1.6. вступают в силу с 01.01.2018, но не ранее дня, следующего за днем опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района».
	Председатель Канского

районного Совета депутатов

Красноярского края

__________________ В.Н. Костюков

	Глава Канского района

Красноярского края

______________А.А. Заруцкий

Приложение № 1 к решению Канского районного Совета депутатов от 07.12.2017 № 15-93
Приложение № 2 к решению Канского районного Совета депутатов от 25.05.2015 № 48-360
ОПЛАТА ТРУДА ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ

1. Установить, что оплата труда выборных должностных лиц состоит из денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения.

2. Денежное вознаграждение выборных должностных лиц устанавливается в следующих размерах:

(в рублях)

	№п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ ДОЛЖНОСТИ
	СУММА

	1
	Глава Канского района
	20443

	2
	Председатель Канского районного Совета депутатов
	20443

3. Размер ежемесячного денежного поощрения не должен превышать размеров денежного вознаграждения, установленных настоящим приложением.

4. Размер ежемесячного денежного поощрения Главы района равен размеру ежемесячного денежного вознаграждения, размер ежемесячного денежного поощрения председателя Канского районного Совета депутатов равен 70% от денежного вознаграждения.

5. Размеры ежемесячного денежного вознаграждения индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям государственной гражданской службы Красноярского края с внесением соответствующих изменений в настоящее Решение.
6. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностям края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.
Приложение № 2 к решению Канского районного Совета депутатов от 07.12.2017 № 15-93
Приложение № 4 к решению Канского районного Совета депутатов от 25.05.2015 № 48-360

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

(в рублях)
	№ п/п
	Наименование должности
	Сумма

	1
	Первый заместитель Главы Канского района
	6864

	2
	Заместитель Главы Канского района
	6451

	3
	Руководитель структурного подразделения администрации Канского района
	5046

	4
	Руководитель отраслевого (функционального) или территориального органа
	5046

	5
	Председатель Счетной палаты Канского района
	5046

	6
	Начальник отдела
	4296

	7
	Заместитель начальника отдела
	4088

	8
	Контролер-ревизор
	3922

	9
	Муниципальный инспектор
	3922

	10
	Главный специалист
	3922

	11
	Ведущий специалист
	3639

	12
	Инспектор
	3922

	13
	Главный бухгалтер
	3922

	14
	Бухгалтер
	3301

	15
	Системный администратор (администратор баз данных)
	3526

	16
	Специалист 1 категории
	3076

	17
	Секретарь руководителя
	2515